1

证券代码：000536        证券简称：华映科技        公告编号:2025-023

华映科技（集团）股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

特别提示：

截至 2025 年 3 月 31 日，公司正在履行中的担保余额为人民币 14.58 亿

元，占最近一期经审计净资产的 112.42%。其中对全资控股子公司华佳彩的担

保余额为人民币 2.24 亿元，对控股股东福建省电子信息（集团）有限责任公

司就公司融资担保提供反担保余额为人民币 12.34 亿元。截至本公告日，公司

及控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担

损失的情况。敬请投资者充分关注担保风险。

一、 担保情况概述

为满足生产经营资金需求，2025 年度华映科技（集团）股份有限公司（以

下简称“公司”）控股子公司福建华佳彩有限公司（以下简称“华佳彩”）与科

立视材料科技有限公司（以下简称“科立视”）拟分别向融资机构申请不超过

人民币 25 亿元及 1 亿元的融资额度。公司拟为上述融资按持股比例提供连带

责任保证或存单、保证金质押担保，具体以公司与相关融资机构签订的合同为

准。

2025 年 4 月 11 日公司召开第九届董事会第二十五次会议，以 9 票同意，

0票反对，0票弃权审议通过《关于为控股子公司提供担保的议案》。本次交易

事项尚需提交公司股东大会审议，同时提请股东大会授权公司董事长在上述额

度范围内全权办理相关交易事宜，有效期为自 2024 年年度股东大会审议通过

之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止。

二、 本次申请担保额度基本情况

担保方
被担保
方

担保方
持股比
例

被担保方最
近一期资产
负债率

截至
2025/3/31
担保余额

本次新
增担保
额度

担保额度占上
市公司最近一
期净资产比例

是否
关联
担保

华映

科技

华佳彩 100% 59.99% 2.24 亿 25 亿 192.75% 否

科立视 96.75% 4.71% 0 1 亿 7.71% 否

三、 被担保人基本情况

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

(一)福建华佳彩有限公司

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：林俊

注册资本：900,000.00 万元人民币

注册地址：福建省莆田市涵江区涵中西路 1号

成立日期：2015 年 6月 3日

经营范围：从事薄膜晶体管、薄膜晶体管液晶显示器件、彩色滤光片玻璃

基板、有机发光二极管（OLED）、3D 显示等新型平板显示器件与零部件、电子

器件、计算机及其零部件、外围设备的制造生产、研发、设计、进出口销售、

维修及售后服务；企业管理咨询及服务；薄膜晶体管液晶显示器件生产设备的

研发、设计、生产、销售及售后服务；光电科技领域内的技术开发、技术咨询、

技术服务和技术进出口（法律、行政法规禁止的项目除外；法律、行政法规限

制的项目须取得许可后方可经营）；从事本公司生产产品的同类商品和相关商

品的批发及进出口业务；货物运输与货物代理。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

华佳彩股权结构：公司持有华佳彩 100%股权

华佳彩财务状况及经营情况（经审计）：

                                      单位：人民币万元

项目 2023 年 12 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

资产总额 596,946.28 445,834.44

负债总额 335,558.21 267,460.68

银行贷款总额 116,768.61 42,956.91

流动负债总额 169,208.85 176,844.11

净资产 261,388.07 178,373.76

项目 2023 年累计 2024 年累计

营业收入 109,933.73 127,370.42

利润总额 -127,048.62 -83,014.31

净利润 -127,048.62 -83,014.31

是否为失信被执行人：否

(二)科立视材料科技有限公司

企业性质：有限责任公司(台港澳与境内合资)

法定代表人：陈米思

注册资本：39,708.70 万美元

3

注册地址：福建省福州市马尾区开发区儒江西路 12号

成立日期：2011 年８月４日

经营范围：一般项目：玻璃制造；新材料技术研发；技术玻璃制品制造；

模具销售；技术玻璃制品销售；功能玻璃和新型光学材料销售；进出口代理；

国内贸易代理；标准化服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审

批的项目）；非居住房地产租赁；日用玻璃制品制造；日用玻璃制品销售；日

用陶瓷制品制造；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；涂料制造（不含危险化学品）；涂料销售（不含危险化学

品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用品销售；日用陶瓷制品销售；

卫生陶瓷制品制造；卫生陶瓷制品销售；厨具卫具及日用杂品零售；宠物食品

及用品零售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；新材料技术推广服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技

推广和应用服务；针纺织品及原料销售；纸制品销售；塑料制品销售；橡胶制

品销售；针纺织品销售；塑料制品制造；合成纤维制造；合成纤维销售；纸制

品制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

科立视股权结构：依据注册资本认缴比例，公司持有科立视 96.75%股权，

金丰亚太有限公司持有科立视 3.25%股权。

科立视财务状况及经营情况（经审计）：

                                      单位：人民币万元

项目 2023 年 12 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

资产总额 61,928.56 55,332.51

负债总额 5,144.83 2,607.31

银行贷款总额 800.00 0.00

流动负债总额 3,865.52 1,458.10

净资产 56,783.73 52,725.20

项目 2023 年累计 2024 年累计

营业收入 767.32 121.19

利润总额 -8,418.86 -4,058.52

净利润 -8,418.86 -4,058.52

是否为失信被执行人：否

四、 担保协议的主要内容

公司拟以连带责任保证或存单、保证金质押的方式按持股比例为控股子公

4

司华佳彩及科立视对外融资分别提供不超过人民币 25 亿元及 1 亿元的担保额

度，相关担保合同尚未签署，具体担保金额及期限将在上述范围内以各融资机

构核定为准。

五、 董事会意见

为满足子公司生产经营资金需求，公司拟按持股比例为控股子公司华佳彩

及科立视对外融资提供担保。华佳彩为公司全资子公司，由公司为其融资提供

担保，符合公司战略规划，相关财务风险处于公司可控的范围内。科立视为公

司合并报表范围内控股子公司，公司持有科立视股权比例为 96.75%。科立视

其他股东金丰亚太有限公司本次不能以同等条件或者出资比例向科立视提供

担保。鉴于公司持有科立视的股权比例较高，公司按持股比例为其提供担保，

相关财务风险处于公司可控的范围内。

本次公司按持股比例为控股子公司向融资机构融资提供担保，不会损害公

司及全体股东的整体利益。

六、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保额度生效后，公司审批通过的总担保额度共计 51 亿元（其中：

为华佳彩提供 25 亿元担保额度、为科立视提供 1 亿元担保额度，为控股股东

福建省电子信息（集团）有限责任公司提供反担保 25亿元）。

截至 2025 年 3月 31 日，公司正在履行中的担保总余额为人民币 14.58 亿

元（其中：为华佳彩提供担保 2.24 亿元，为福建省电子信息（集团）有限责

任公司提供反担保 12.34 亿元），占最近一期经审计净资产的 112.42%。

截至本公告日，公司及控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因

担保被判决败诉而应承担损失的情况。

二、 备查文件

1、 公司第九届董事会第二十五次会议决议。

特此公告！

华映科技（集团）股份有限公司 董事会

2025 年 4月 15 日